sed ut testimonium perhiberet de lumine. Nam non erat ille lux. Et quae erat lux? Erat lux vera, quae illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. Et ubi erat ista? In hoc mundo erat. Et quomodo in hoc mundo erat? numquid sicut ista lux solis, lunae, lucernarum, sic et ista lux in mundo est? Non. Quia mundus per eum factus est, et mundus eum non cognovit 11: hoc est, lux in tenebris lucet, et tenebrae eam non comprehenderunt. Mundus enim tenebrae; quia dilectores mundi, mundus. Num enim creatura non agnovit Creatorem suum? Testimonium dedit coelum de stella 12; testimonium dedit mare, portavit ambulans Dominum 13; testimonium dederunt venti, ad eius iussum quieverunt 14; testimonium dedit terra, illo crucifixo contremuit 15: si omnia ista testimonium dederunt, quomodo mundus eum non cognovit, nisi quia mundus dilectores mundi, corde habitantes mundum? Et malus mundus, quia mali habitatores mundi: sicut mala domus, non parietes, sed inhabitantes.

6. In propria venit, id est, in sua venit: et sui eum non receperunt. Quae ergo spes est, nisi quia quotquot receperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri? Si filii fiunt, nascuntur: si nascuntur, quomodo nascuntur? Non ex carne, non ex sanguinibus, non ex voluntate carnis, non ex voluntate viri; sed ex Deo nati sunt. Gaudeant ergo, quia ex Deo nati sunt; praesumant se pertinere ad Deum; accipiant documentum, quia ex Deo nati sunt: Et Verbum caro factum est, et habitavit in nobis. Si Verbum non erubuit nasci de homine, erubescunt homines nasci de Deo? Hoc autem quia fecit, curavit: quia curavit, videmus. Hoc enim quod Verbum caro factum est, et habitavit in nobis, medicamentum nobis factum est, ut quia terra e caecabamur, de terra sanaremur: et sanati quid videremus? Et vidimus, inquit, gloriam eius, gloriam tamquam Unigeniti a Patre, plenum gratia et veritate 16.

7. Ioannes testimonium perhibet de ipso, et clamat dicens: Hic erat quem dixi: Qui post me venit, ante me factus est. Post me venit, et praecessit me. Quid est, ante me factus est? Praecessit me: non, factus est antequam factus essem ego; sed, antepositus

but now light in the Lord." Ephesians 5:8 Because then the light of men was not seen, that is, the light of minds, there was a necessity that a man should give testimony regarding the light, who was not in darkness, but who was already enlightened; and nevertheless, because enlightened, not the light itself, "but that He might bear witness of the light." For "he was not that light." And what was the light? "That was the true light which enlightened every man that comes into the world." And where was that light? "In this world it was." And how was it "in this world?" As the light of the sun, of the moon, and of lamps, was that light thus in the world? No. Because "the world was made by Him, and the world knew Him not;" that is to say, "the light shines in darkness, and the darkness comprehended it not." For the world is darkness; because the lovers of the world are the world. For did not the creature acknowledge its Creator? The heavens gave testimony by a star; Matthew 2:2 the sea gave testimony, and bore its Lord when He walked upon it; Matthew 14:26 the winds gave testimony, and were quiet at His bidding; Matthew 23:27 the earth gave testimony, and trembled when He was crucified. Matthew 27:51 If all these gave testimony, in what sense did the world not know Him, unless that the world signifies the lovers of the world, those who with their hearts dwell in the world? And the world is evil, because the inhabitants of the world are evil; just as a house is evil, not because of its walls, but because of its inhabitants.

6. "He came unto His own;" that is to say, He came to that which belonged to Himself; "and His own received Him not." What, then, is the hope, unless that "as many as received Him, to them gave He power to become the sons of God"? If they become sons, they are born; if born, how are they born? Not of flesh, "nor of blood, nor of the will of the flesh, nor of the will of man; but of God are they born." Let them rejoice, therefore, that they are born of God; let them believe that they are born of God; let them receive the proof that they are born of God: "And the Word became flesh, and dwelt among us." If the Word was not ashamed to be born of man, are men ashamed to be born of God? And because He did this, He cured us; and because He cured us, we see. For this, "that the Word was made flesh, and dwelt among us," became a medicine unto us, so that as by earth we were made blind, by earth we might be healed; and having been healed, might behold what? "And we beheld," he says, "His glory, the glory as of the Only-begotten of the Father, full of grace and truth."

7. "John bears witness of Him, and cries, saying, This was He of whom I spoke, He that comes after me is made before me." He came after me, and He preceded me. What is it, "He is made before me"? He preceded me. Not was made before I was made, but was preferred before me, this is "He was made before me." Wherefore was

est mihi: hoc est, ante me factus est. Quare ante te factus est, cum post te venerit? Quia prior me erat 17. Prior te, o Ioannes? Quid magnum, si prior te? Bene, quia tu illi perhibes testimonium: audiamus ipsum dicentem: Et ante Abraham ego sum 18. Sed et Abraham in medio genere humano ortus est; multi ante illum, multi post illum: audi vocem Patris ad Filium: Ante luciferum genui te 19. Qui ante luciferum genitus est, omnes ipse illuminat. Dictus est enim quidam lucifer qui cecidit: erat enim angelus, et factus est diabolus; et dixit de illo Scriptura: Lucifer qui mane oriebatur, cecidit 20. Unde lucifer? Quia illuminatus lucebat. Unde autem tenebrosus factus? Quia in veritate non stetit 21. Ergo ille ante luciferum, ante omnem illuminatum: siquidem ante omnem illuminatum sit necesse est, a quo illuminantur omnes qui illuminari possunt.

8. Ideo hoc sequitur: Et de plenitudine eius nos omnes accepimus. Quid accepistis? Et gratiam pro gratia 22. Sic enim habent verba evangelica, collata cum exemplaribus graecis. Non ait: Et de plenitudine eius nos omnes accepimus, gratiam pro gratia; sed sic ait: Et de plenitudine eius nos omnes accepimus, et gratiam pro gratia, id est, accepimus: ut nescio quid nos voluerit intellegere de plenitudine eius accepisse; et insuper gratiam pro gratia. Accepimus enim de plenitudine eius, primo gratiam; et rursus accepimus gratiam, gratiam pro gratia. Quam gratiam primo accepimus? Fidem. In fide ambulantes, in gratia ambulamus. Unde enim hoc meruimus? quibus nostris praecedentibus meritis? Non se quisque compalpet, redeat in conscientiam suam, quaerat latebras cogitationum suarum, redeat ad seriem factorum suorum: non attendat quid sit, si iam aliquid est; sed quid fuerit, ut esset aliquid; inveniet non se dignum fuisse nisi supplicio. Si ergo supplicio dignus fuisti, et venit ille qui non peccata puniret, sed peccata donaret; gratia tibi data est, non merces reddita. Unde vocatur gratia? Quia gratis datur. Non enim praecedentibus meritis emisti quod accepisti. Hanc ergo accepit gratiam primam peccator, ut eius peccata dimitterentur. Quid meruit? Interroget iustitiam; invenit poenam: interroget misericordiam; invenit gratiam. Sed hoc et promiserat Deus per Prophetas: itaque cum venit dare quod promiserat; non solum gratiam dedit, sed et veritatem. Quomodo exhibita est veritas? Quia factum est quod promissum est.